ПРОТОКОЛ № 4/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00 – 11.00 (время местное)

«26» февраля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Греков А.А., Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;

2. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №51 от 18.12.2020);

3. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

4. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

5. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

6. Приостановление стажировки;
7. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

В Ассоциацию поступило от кадастрового инженера заявление о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 0956 Брокан (Сироткина) Юлия

Владимировна

86-14-323

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

2

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №51 от 18.12.2020)

Докладчик И.В. Никонова

РЕШИЛИ:

В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в феврале 2021 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол №51 от 18.12.2020), следующие изменения в части исключения

проверки в отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

44
Андронова Ольга

Сергеевна
1016 Февраль 2021г.

ИСКЛЮЧЕНА

29.01.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 337/с от 19.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Овчинникова Светлана

Владимировна

Реестровый номер 007-337

СНИЛС 045-235-979 63

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Овчинников Андрей

Александрович

Реестровый номер 0912

Форма организации Работник ЮР

3

кадастровой

деятельности

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

26.02.2021 – 26.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО СПК «Земля»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр-кт Комсомольский, д. 80, пом.

22

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 338/с от 24.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, журнал помощника

кадастрового инженера, выписка

из реестра лиц, принятых на

стажировку

Сведения о

физическом лице

ФИО Алексеева Наталья Сергеевна

Реестровый номер 007-338

СНИЛС 126-469-239 77

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Седова Екатерина

Владимировна

Реестровый номер 2424

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

12.03.2019 – 11.04.2022

Дата приостановления

стажировки

27.02.2020

4

Дата возобновления

стажировки

26.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КРТ Система»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, пр-кт

Лиговский, д. 254

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

17.02.2021 стажером Сорокиной Анастасией Андреевной (УИН № 007-226) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с изменением

паспортных данных стажера.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Галецкой

(Сорокиной) А.А. (УИН № 007-226).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

27.01.2021 стажером Юртаевой Татьяной Сергеевной (УИН № 007-260) было завершено

прохождение 2 подэтапа основного этапа стажировки. Копытова Ирина Александровна

сообщила о том, что в Ассоциацию не предоставлен отчет о прохождении стажером такого

этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации Ассоциацией

прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В соответствии с пп. 11 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами приостановить стажировку Юртаевой Татьяны Сергеевны

(УИН № 007-260), на 3 месяца (т.е. до 25.05.2021), с возможностью возобновить

стажировку до установленного срока.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Бекетова

Алексея Дмитриевича  (УИН № 007-118), Ефремова Александра Анатольевича (УИН №

007-126), Шмуглина Виталия Александровича  (УИН № 007-127), Пчельникова Иллариона

Федоровича (УИН № 007-128), Шарова Евгения Сергеевича (УИН № 007-129), Куликова

Ивана Андреевича (УИН № 007-130), Волохова Вадима Викторовича (УИН № 007-256),

Прохорова Ивана Геннадьевича (УИН № 007-275),  программ стажировки, приобретения

знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-118 Бекетов Алексей Дмитриевич 25.12.2018 - 09.02.2021

2. 007-126 Ефремов Александр Анатольевич 06.02.2019 - 06.02.2021

5

3. 007-127 Шмуглин Виталий Александрович 06.02.2019 - 06.02.2021

4. 007-128 Пчельников Илларион Федорович 06.02.2019 - 06.02.2021

5. 007-129 Шаров Евгений Сергеевич 06.02.2019 - 06.02.2021

6. 007-130 Куликов Иван Андреевич 06.02.2019 - 06.02.2021

7. 007-256 Волохов Вадим Викторович 08.02.2019 - 08.02.2021

8. 007-275 Прохоров Иван Геннадьевич 08.02.2019 - 08.02.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых